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Monsieur le Président,

Je vous transmets, par le présent courrier, une copie de la décision prise par I’Agence francaise de lutte
contre le dopage (AFLD), dans sa séance du 9 juin 2016, a lI'encontre de M. Shane OBLONSKY.

En application des dispositions du 3¢ alinéa de I'article R. 232-97 du code du sport, I’AFLD a décidé de faire
publier le résumé suivant de sa décision au bulletin officiel de la Fédération sportive et culturelle de France :

Résumé de la décision de I’AFLD n® D. 2016-64 du 9 juin 2016 relative a M. Shane OBLONSKY :

« M. Shane OBLONSKY, titulaire d’une licence délivrée par la Fédération francaise de kick boxing, muay
thai et disciplines associées (FFKMDA), a été soumis a un contréle antidopage effectué le 5 juin 2015, a
Villeneuve-d’Ascq (Nord), lors de la manifestation de kick boxing dite « Glory 22 ». Selon un rapport établi
le 7 juillet 2015, par le Département des analyses de I’Agence francaise de lutte contre le dopage (AFLD),
les analyses effectuées ont fait ressortir la présence de méthamphétamine, a une concentration estimée a
60 nanogrammes par millilitre, ainsi que d’amphétamine et de son métabolite, parahydroxyamphétamine,
a une concentration estimée respectivement a 6151 et a 1181 nanogrammes par millilitre.

Par un courrier recommandé daté du 31 aot 2015, dont M. OBLONSKY a accusé réception le 25 septembre
suivant, le Président de I'organe disciplinaire de premiere instance de lutte contre le dopage de la FFKMDA
a informé l'intéressé qu’une décision de suspension provisoire, a titre conservatoire, avait été prise a son
encontre.

Par une décision du 29 septembre 2015, dont M. OBLONSKY a accusé réception le 5 novembre 2015,
l'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFKMDA a décidé, en premier
lieu, d’infliger a M. OBLONSKY la sanction de linterdiction de participer pendant deux ans aux
manifestations sportives organisées ou autorisées par cette fédération, a compter du 31 aolt 2015, en
deuxieme lieu, d’annuler les résultats obtenus par ce sportif le 5 juin 2015, lors de I’épreuve précitée, avec
toutes les conséquences en découlant, y compris le retrait des médailles et des points acquis, et, enfin, de
demander a I’AFLD d’étendre les effets de cette sanction aux activités de lintéressé pouvant relever des
autres fédérations sportives francaises.

Par une décision du 9 juin 2016, I’AFLD, qui s’était saisie le 16 décembre 2015 sur le fondement des
dispositions du 3° de larticle L. 232-22 du code du sport, a décidé de prononcer a l’encontre de
M. OBLONSKY la sanction de l'interdiction de participer pendant quatre ans aux manifestations sportives
organisées ou autorisées par toutes les fédérations sportives frangaises et de réformer la décision fédérale
précitée en ce qu’elle a de contraire concernant son quantum. L’annulation des résultats, obtenus par ce
sportif le 5 juin 2015, est quant a elle maintenue.

La décision prendra effet a compter de la date de sa notification a l'intéressé. »

N.B. : la décision a été notifiée par lettre recommandée au sportif le 3 aolt 2016, ce dernier étant réputé
avoir accusé réception de ce courrier le 15 aolit 2016. Déduction faite de la période déja purgée par
I'intéressé en application, d’une part, de la suspension provisoire prise a son encontre le 31 aolt 2015
et, d’autre part, de la sanction prise a son encontre le 29 septembre 2015 par 'organe disciplinaire
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de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFKMDA, M. OBLONSKY sera suspendu jusqu’au
25 septembre 2019 inclus.

Je vous saurais gré de bien vouloir me communiquer dés sa parution un exemplaire du numéro de
votre revue dans laquelle il aura été procédé a la publication demandée.

Je vous prie d’agréer, Monsieur le Président, |'expression de ma considération distinguée.

Le Secrétaire général

Mathieu TEORAN

P.J. : copie de la décision n°® D. 2016-64 du 9 juin 2016
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Paris, le 13 septembre 2016
Monsieur le Président,

Je vous transmets, par le présent courrier, une ampliation de la décision prise par I’Agence frangaise de lutte contre le
dopage, dans sa séance du 9 juin 2016, a I'encontre de M. Sergio SANCHEZ.

En application des dispositions du 3e alinéa de l'article R. 232-97 du code du sport, I’Agence frangaise de lutte contre
le dopage a décidé de faire publier le résumé suivant de sa décision au bulletin officiel de la Fédération sportive et
culturelle de France :

Résumé de la décision de I'AFLD n® D. 2016-63 du 9 juin 2016 relative @ M. Sergio SANCHEZ :

« M. Sergio SANCHEZ, titulaire d’une licence délivrée par la Fédération francaise de kick boxing, muay thai et disciplines
associées (FFKMDA), a été soumis a un contréle antidopage effectué le 25 avril 2016, a Evreux (Eure), a l‘occasion de la
manifestation de kick boxing dite « Final Fight 2 ». Selon un rapport établi le 3 juin 2015 par le Département des analyses de
I’Agence francaise de lutte contre le dopage (AFLD), les analyses effectuées ont fait ressortir la présence de triamtéréne, a une
concentration estimée a 0,1 nanogrammes par millilitre.

Par un courrier recommandé daté du 20 ao(t 2015, dont M. SANCHEZ a accusé réception le 4 septembre suivant, le Président
de I'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la Fédération francaise de kick boxing, muay thai et
disciplines associées (FFKMDA) a informé l'intéressé qu’une décision de suspension provisoire, a titre conservatoire, avait été
prise & son encontre.

Par une décision du 29 septembre 2015, I'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFKMDA a
décidé, d’une part, d’infliger & M. SANCHEZ la sanction de l'interdiction de participer pendant deux ans aux manifestations
sportives organisées ou autorisées par cette fédération et, d'autre part, d‘annuler les résultats individuels obtenus par
lintéressé le 25 avril 2016, lors de "épreuve précitée, avec toutes les conséquences sportives en découlant, y compris le
retrait de médailles et des points acquis.

Par une décision du 9 juin 2016, I'’AFLD, qui s’était saisie le 16 décembre 2015 sur le fondement des dispositions du
3° de larticle L. 232-22 du code du sport, a décidé, d’une part, de confirmer la décision 29 septembre 2015 en ce qu’elle lui
inflige la sanction de l'interdiction de participer pendant deux ans aux manifestations sportives organisées ou autorisées par
cette fédération et qu’elle prévoit l'annulation des résultats obtenus par ce sportif le 25 avril 2015, avec toutes les
conséquences en découlant, y compris le retrait de médailles, points et prix et d'autre part, étendue, pour son reliquat restant
& purger, aux activités de l'intéressé pouvant relever de la Fédération francaise de boxe, de la Fédération francaise de savate
boxe francaise et disciplines associées, de la Fédération francaise du sport d'entreprise, de la Fédération sportive et culturelle
de France, de la Fédération sportive et gymnique du travail et de I'lUnion frangaise des ceuvres laiques d'éducation physique.

La décision prendra effet a compter de la date de sa notification a I'intéressé. »

N.B. : la décision a été notifiée par lettre recommandée au sportif le 28 juillet 2016, ce dernier étant réputé avoir accusé
réception de ce courrier le 9 aoiit 2016. Déduction faite de la période déja purgée par l'intéressé en application, d’une part,
de la décision de suspension provisoire, a titre conservatoire, prise & son encontre le 20 aolt 2015 par le Président de I'organe
disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la Fédération frangaise de kick boxing, muay thai et disciplines
associées et, dautre part, de la sanction prise a son encontre le 29 septembre 2015 par I'organe disciplinaire de premiere
instance de lutte contre le dopage de cette fédération et notifiée a l'intéressé le 9 novembre 2015, M. SANCHEZ sera suspendu
jusqu‘au 4 septembre 2017 inclus.

Je vous saurais gré de bien vouloir me communiquer dés sa parution un exemplaire du numéro de votre revue
dans laquelle il aura été procédé a la publication demandée.

Je vous prie d‘agréer, Monsieur le Président, I'expression de ma considération distinguée.

Le Secrétaire général,

Mathieu TEORAN
P.J. : ampliation de la décision n° D. 2016-63 du 9 juin 2016 {
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Paris, le 13 septembre 2016
Monsieur le Président,

J’ai I'honneur de vous transmettre, par le présent courrier, une ampliation de la décision prise par |I'’Agence
frangaise de lutte contre le dopage, dans sa séance du 9 juin 2016, a I'encontre de M. Fernando CALZETTA.

En application des dispositions du 3e alinéa de I'article R. 232-97 du code du sport, I’Agence francgaise de lutte
contre le dopage a décidé de faire publier le résumé suivant de sa décision au bulletin officiel de la Fédération
sportive et culturelle de France :

Résumé de la décision de I’AFLD n° D. 2016-62 du 9 juin 2016 relative a M. Fernando CALZETTA :

« M. Fernando CALZETTA, titulaire d’une licence délivrée par la Fédération francaise de kick boxing, muay thai et
disciplines associées (FFKMDA), a été soumis a un contréle antidopage effectué le 25 avril 2015, a Evreux (Eure),
a l'occasion de la manifestation de kick boxing dite « Final Fight 2 ». Selon un rapport établi le 3 juin 2015 par le
Département des analyses de I’Agence francaise de Ilutte contre le dopage (AFLD), les analyses effectuées ont
fait ressortir la présence de furosémide, a une concentration estimée a 37 nanogrammes par millilitre.

Par un courrier recommandé daté du 20 aodt 2015, dont M. CALZETTA a accusé réception le 9 septembre suivant,
le Président de l'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFKMDA a informé
l'intéressé qu’une décision de suspension provisoire, a titre conservatoire, avait été prise a son encontre.

Par une décision du 29 septembre 2015, laquelle est réputée avoir été notifiée a M. CALZETTA le 10 novembre
suivant, l'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFKMDA a décidé, d’une part,
d’infliger @ M. CALZETTA la sanction de linterdiction de participer pendant dix-huit mois aux manifestations
sportives organisées ou autorisées par cette fédération a compter du 10 novembre 2015 et, d’autre part, de
demander & I'AFLD d’étendre les effets deé cette sanction a ses activités pouvant relever des autres fédérations
sportives francaises.

Par une décision du 9 juin 2016, I’AFLD, qui s’était saisie le 2 décembre 2015 sur le fondement des dispositions
du 3° de l'article L. 232-22 du code du sport, a décidé de prononcer a I’encontre de M. CALZETTA la sanction de
linterdiction de participer pendant deux ans aux manifestations sportives organisées ou autorisées par la
Fédération francaise de kick boxing, muay thai et disciplines associées, par la Fédération francaise de boxe, par
la Fédération francaise de savate, boxe francaise et disciplines associées, par la Fédération frangaise du sport
d’entreprise, par la Fédération sportive et culturelle de France, par la Fédération sportive et gymnique du travail
et par I'Union francaise des ceuvres laiques d’éducation physique et de réformer la décision fédérale du
29 septembre 2015 précitée.

Par application de l'article L. 232-23-2 du code du sport, il est demandé a la FFKMDA d‘annuler les résultats
individuels obtenus par M. CALZETTA le 25 avril 2015, lors de la manifestation de kick boxing dite « Final Fight
2 » organisée a Evreux (Eure), avec toutes les conséquences en découlant, y compris le retrait de médailles,
points et prix.

La décision prend effet a compter de la date de sa notification a l'intéressé. »

N.B. : la décision a été notifiée par lettre recommandée au sportif le 1°" ao(t 2016, ce dernier ayant accusé
réception de ce courrier le 5 aoiit 2016. Déduction faite de la période déja purgée par l'intéressé en application,
d’une part, de la suspension provisoire qui lui a été infligée par le Président de I'organe disciplinaire de premiére
instance et, d’autre part, de la sanction prise a son encontre le 29 septembre 2015 par I'organe disciplinaire
de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFKMDA, M. CALZETTA sera suspendu jusqu’au
9 septembre 2017 inclus.
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Je vous saurais gré de bien vouloir me communiquer dés sa parution un exemplaire du numéro de votre
revue dans laquelle il aura été procédé a la publication demandée.

Je vous prie d'agréer, Monsieur le Président, I'expression de ma considération distinguée.

Le Secrétaire général,

/JL , \ PS5~

Mathieu TEORAN

P.J. : ampliation de la décision n°® D. 2016-62 du 9 juin 2016
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Paris, le 14 septembre 2016
Monsieur le Président,

Je vous transmets, par le présent courrier, une copie de la décision prise par I’Agence frangaise de lutte contre le dopage
(AFLD), dans sa séance du 22 juin 2016, a I'encontre de Mme Ester CARDENAS.

En application des dispositions du 3e alinéa de I'article R. 232-97 du code du sport, I’AFLD a décidé de faire publier, aux
frais de l'intéressée, le résumé suivant de sa décision au bulletin officiel de la Fédération sportive et culturelle de France :

Résumé de la décision de I’AFLD n® D. 2016-66 du 22 juin 2016 relative 8 Mme Ester CARDENAS :

« Mme Ester CARDENAS a été soumise a un contréle antidopage effectué le 28 novembre 2015, a Paris, a l'occasion du
gala de kick boxing dit « 100% Fight 26 - Ladies First ». Selon un rapport établi le 15 décembre 2015 par le Département
des analyses de I’Agence francaise de lutte contre le dopage (AFLD), les analyses effectuées ont fait ressortir la présence
de canrénone, a une concentration estimée a 4,9 nanogrammes par millilitre.

Par un courrier daté du 6 janvier 2016, la Fédération francaise de kick boxing, muay thai et disciplines associées
(FFKMDA) a informé I’AFLD que Mme CARDENAS ne comptait pas au nombre de ses adhérents.

Par une décision du 22 juin 2016, I’AFLD, saisie de ces faits sur le fondement des dispositions du 1° de [‘article
L. 232-22 du code du sport, en application desquelles elle est compétente pour infliger des sanctions disciplinaires aux
personnes non licenciées des fédérations sportives frangaises, a décidé de prononcer a I'encontre de Mme CARDENAS la
sanction de l'interdiction de participer pendant deux ans aux manifestations sportives organisées ou autorisées par les
fédérations sportives frangaises.

Par application de I'article L. 232-23-2 du code du sport, il est demandé a la FFKMDA d’annuler les résultats individuels
obtenus par Mme CARDENAS depuis le 28 novembre 2015, lors du gala de kick boxing précité, avec toutes les
conséquences en découlant, y compris le retrait de médailles, points et prix.

Par application de I'article L. 232-23-3-1 du méme code, il y a lieu d’ordonner la publication d’un résumé de la décision
aux frais de Mme CARDENAS.

La décision prend effet a compter de la date de sa notification a l'intéressée. »
N.B. : la décision a été notifiée par lettre recommandée a la sportive le 3 ao(it 2016, cette derniere étant réputée

avoir accusé réception de ce courrier le 10 aoiit 2016. En conséquence, Mme CARDENAS sera suspendue jusqu’au
10 aoiit 2018 inclus.

Je vous saurais gré de bien vouloir me communiquer dés sa parution un exemplaire du numéro de votre revue
dans laquelle il aura été procédé a la publication demandée.

Je vous prie d'agréer, Monsieur le Président, |'expression de ma considération distinguée.

Le Secrétaire général

\/QJ/\/\/\

N
Mathieu TEORAN

P.J. : ampliation de la décision n°® D. 2016-66 du 22 juin 2016

Monsieur le Président
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Monsieur le Président,

Je vous transmets, par le présent courrier, une copie de la décision prise par I’Agence frangaise de lutte contre le dopage,
dans sa séance du 1° septembre 2016, a |'encontre de M. Abdelghani BOUTCHICHE.

En application des dispositions du 3¢ alinéa de I'article R. 232-97 du code du sport, I’Agence frangaise de lutte contre le
dopage a décidé de faire publier, le résumé suivant de sa décision au bulletin officiel de la Fédération sportive et culturelle
de France :

Résumé de la décision de I’AFLD n°® D. 2016-75 du 1% septembre 2016 relative a M. Abdelghani BOUTCHICHE :

« M. Abdelghani BOUTCHICHE, titulaire d’une licence délivrée par la Fédération francaise de football (FFF), a été soumis
& un contréle antidopage effectué le 14 novembre 2015, a Nantes (Loire-Atlantique), lors de la rencontre « Nantes Bela
Futsal/Brugiéres S.C. ». Selon un rapport établi le 7 décembre 2015 par le Département des analyses de I’Agence
francaise de lutte contre le dopage (AFLD), les analyses effectuées ont fait ressortir la présence de carboxy-THC,
métabolite du cannabis, a une concentration estimée a 988 nanogrammes par millilitre.

Par une décision du 28 janvier 2016, I'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFF a
décidé d’infliger a M. BOUTCHICHE la sanction de l'interdiction de participer pendant un an aux manifestations sportives
organisées ou autorisées par cette fédération, a compter du 1% février 2016. Par un courrier daté du 5 février 2016, M.
BOUTCHICHE a interjeté appel de cette décision.

Par une décision du 23 mars 2016, I'organe disciplinaire d'appel de lutte contre le dopage de la FFF a décidé d’infliger a
M. BOUTCHICHE la sanction de linterdiction de participer pendant dix-huit mois aux manifestations sportives organisées
ou autorisées par cette fédération.

Par une décision du 1¢ septembre 2016, I’AFLD, qui s’était saisie le 21 avril 2016 sur le fondement des dispositions du
3° de l'article L. 232-22 du code du sport, a décidé de prononcer a l'encontre de M. BOUTCHICHE la sanction de
Vinterdiction de participer pendant deux ans aux manifestations sportives organisées ou autorisées par la Fédération
frangaise de football, par la Fédération frangaise du sport d’entreprise, par la Fédération sportive et culturelle de France,
par la Fédération sportive et gymnique du travail et par 'Union francaise des ceuvres laiques d'éducation physique,
d’annuler la décision de I'organe d’appel et de réformer la décision de I'organe de premiére instance précitées.

La décision prend effet a compter de la date de sa notification a lintéressé. »

N.B. : la décision a été notifiée au sportif par lettre recommandée le 23 septembre 2016 et par courrier électronique
le 26 septembre 2016, celui-ci étant réputé avoir accusé réception de cette décision le 27 septembre 2016. Déduction
faite de la période déja purgée par l'intéressé en application de la sanction prise a son encontre le 28 janvier 2016
par l'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFF, M. BOUTCHICHE sera suspendu
jusqu’au 30 janvier 2018 inclus.

Je vous saurais gré de bien vouloir me communiquer dés sa parution un exemplaire du numéro de votre revue
dans lequel il aura été procédé a la publication demandée.

Je vous prie d'agréer, Monsieur le Président, I'expression de ma considération distinguée.

Par délégation duSecré
le chef du Beyvice juridique

Antoing MARCELAUD

P.J. : copie de la décision n® D. 2016-75 du 1° septembre 2016

Monsieur le Président
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Paris, le 7 novembre 2016

Monsieur le Président,

Je vous transmets, par le présent courrier, une copie de la décision prise par I’Agence frangaise de lutte
contre le dopage, dans sa séance du 1" septembre 2016, a I'encontre de M. Brian MARIANO.

En application des dispositions du 3¢ alinéa de l'article R. 232-97 du code du sport, I'’Agence francaise de
lutte contre le dopage a décidé de faire publier le résumé suivant de sa décision au bulletin officiel de la
Fédération sportive et culturelle de France :

Résumé de la décision de I’AFLD n® D. 2016-79 du 1€ septembre 2016 relative & M. Brian MARIANO :

« M. Brian MARIANO a été soumis a un contréle antidopage effectué le 6 février 2016, a Mondeville
(Calvados), lors d’une épreuve du « Meeting Elite en salle de Mondeville 2016 ». Selon un rapport établi le
26 février 2016 par le Département des analyses de I’Agence francaise de lutte contre le dopage (AFLD),
les analyses effectuées ont fait ressortir la présence de 16B-hydroxystanozolol, de 4B3-hydroxystanozolol et
de 3’hydroxystanozolol, métabolites du stanozolol, a une concentration estimée respectivement a 7,6
nanogrammes par millilitre, a 0,8 nanogramme par millilitre et a 1,1 nanogramme par millilitre.

Par un formulaire de la Fédération internationale d’athlétisme (IAAF), M. MARIANO a accepté la suspension
provisoire, a titre conservatoire, le 7 mars 2016, prise a son encontre.

Par un écrit a entéte de I’Agence nationale antidopage néerlandaise intitulé « Acceptance of sanction » du
23 juin 2016, M. MARIANO, d’une part, a reconnu avoir commis la violation des régles antidopage et,
d‘autre part, a accepté les sanctions infligées a son encontre, lesquelles prévoient, en premier lieu, une
interdiction de participer pendant quatre ans, a compter du 6 février 2016, a toute compétition d‘athlétisme,
et, en second lieu, I'annulation de tous les résultats qu’il a obtenus depuis cette date, avec toutes les
conséquences en découlant, y compris le retrait des titres, récompenses, médailles, points acquis, et primes
d‘argent.

Par une décision du ler septembre 2016, I’AFLD, saisie de ces faits sur le fondement des dispositions du
1° de l'article L. 232-22 du code du sport, en application desquelles elle est compétente pour infliger des
sanctions disciplinaires aux personnes non licenciées des fédérations sportives frangaises, a décidé
d’étendre la sanction prononcée par I’Agence nationale des Pays-Bas, pour son reliquat restant a purger,
aux activités de M. MARIANO pouvant relever des fédérations sportives frangaises.

Par application de l'article L. 232-23-2 du code du sport, il est demandé a la FFA d’annuler les résultats
individuels obtenus par M. MARIANO depuis le 6 février 2016, avec toutes les conséquences en découlant,
y compris le retrait de médailles, points et prix. La décision prend effet a compter de la date de sa
notification a l'intéressé. »

N.B. : la décision a été notifiée par lettre recommandée au sportif le 29 septembre 2016, ce dernier étant
réputé avoir accusé réception de ce courrier le 4 octobre 2016. Déduction faite de la période déja purgée
par l'intéressé en application, d’une part, de la décision de suspension provisoire, a titre conservatoire,
dont l'intéressé a signé le formulaire d’acceptation le 7 mars 2016 de la Fédération internationale
d’athlétisme et, d'autre part, de la sanction prise a son encontre le 23 juin 2016 par I’Agence nationale
antidopage des Pays-Bas, M. MARIANO sera suspendu jusqu’au 6 février 2020 inclus.

Monsieur le Président
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Je vous saurais gré de bien vouloir me communiquer dés sa parution un exemplaire du huméro de
votre revue dans laquelle il aura été procédé a la publication demandée.

Je vous prie d’agréer, Monsieur le Président, I'expression de ma considération distinguée.

Par délégation du Secrétaire général,
le chef du Service juridique

Antoine MARCELAUD

/,'

/

g

P.J. : copie de la décision n°® D. 2016-79 du 1°" septembre 2016
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Service juridique
Paris, le 16 janvier 2017
Monsieur le Président,

Je vous transmets, par le présent courrier, une copie de la décision prise par I’Agence francgaise de lutte contre le dopage,
dans sa séance du 5 octobre 2016, a I'encontre de M. Arthur PONS.

En application des dispositions du 3¢ alinéa de I'article R. 232-97 du code du sport, I’Agence francaise de lutte contre le
dopage a décidé de faire publier le résumé suivant de sa décision au bulletin officiel de la Fédération sportive culturelle
de France :

Résumé de la décision de I’AFLD n® D. 2016-80 du 5 octobre 2016 relative 8 M. Arthur PONS :

« M. Arthur PONS, titulaire d’une licence délivrée par la Fédération francaise d’haltérophilie - musculation (FFHM), a été
soumis a un contréle antidopage effectué le 9 janvier 2016, a Frontignan (Hérault), lors du championnat départemental
d’haltérophilie. Selon un rapport établi le 2 février 2016 par le Département des analyses de I’Agence francaise de lutte
contre le dopage (AFLD), les analyses effectuées ont fait ressortir la présence de 19-norétiocholanolone et de 19-
norandrostérone, métabolites de la nandrolone, a une concentration estimée respectivement a 160 et a 44 nanogrammes
par millilitre ; de clenbutérol, & une concentration estimée a 7,8 nanogrammes par millilitre ; de 4Hydroxy-Clomiphene,
métabolite du clomiphéne, a une concentration estimée a 0,7 nanogrammes par millilitre et de 3Hydroxy-4-methoxy-
Tamoxifene, métabolite du tamoxiféne, a une concentration estimée a 8 nanogrammes par millilitre.

Par un courrier recommandé daté du 10 février 2016, dont M. PONS a accusé réception le 11 février suivant, le Président
de I'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFHM a informé l'intéressé qu’une décision
de suspension provisoire, a titre conservatoire, avait été prise a son encontre.

Par une décision du 29 février 2016, I'organe disciplinaire de premiere instance de lutte contre le dopage de la FFHM a
décidé d’une part, d’infliger a M. PONS le retrait de sa licence et une interdiction de participer aux compétitions et
manifestations organisées ou autorisées par cette fédération pendant une durée de quatre ans et, d‘autre part, d’annuler
les résultats obtenus par ce sportif le 9 janvier 2016, lors de I'épreuve précitée, avec toutes les conséquences en
découlant, y compris le retrait des médailles et des points acquis.

Par une décision du 5 octobre 2016, I’AFLD, qui s’était saisie le 12 mai 2016 sur le fondement des dispositions du 4° de
l'article L. 232-22 du code du sport, a décidé d’étendre la sanction prononcée par l'organe disciplinaire de premiére
instance de lutte contre le dopage de la FFHM, pour son reliquat restant a purger, aux activités de M. PONS relevant des
autres fédérations sportives francaises.

La décision prend effet a compter de la date de sa notification a l'intéressé. »

N.B. : la décision a été notifiée par lettre recommandée au sportif le 18 octobre 2016, ce dernier étant réputé avoir
accusé réception de ce courrier le 26 octobre 2016. Déduction faite de la période déja purgée par l'intéressé en
application de la sanction prise a son encontre le 29 février 2016 par |'organe disciplinaire de premiére instance de lutte
contre le dopage de la FFHM, M. PONS sera suspendu jusqu’au 1¢ avril 2020 inclus.

Je vous saurais gré de bien vouloir me communiquer dés sa parution un exemplaire du huméro de votre revue
dans laquelle il aura été procédé a la publication demandée.

Je vous prie d'agréer, Monsieur le Président, |'expression de ma considération distinguée7
H [
Par délégation du Secrétaire général,
le chef du Service juridique

A
Antoing MARCELAUD

|/
P.J. : copie de la décision n° D. 2016-80 du 5 octobre 2016 \/

Monsieur le Président

de la Fédération sportive et culturelle de France
22 rue Oberkampf

75011 PARIS

8 rue Auber — 75009 Paris /& : 01 4062 76 76 [/ Fax : 01 40 62 77 39
www.afld.fr
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Paris, le 30 janvier 2017
Monsieur le Président,
Je vous transmets, par le présent courrier, une copie de la décision prise par I’Agence frangaise de lutte contre le
dopage, dans sa séance du 20 octobre 2016, a I'encontre de M.QuENNGEGEGN_E.
En application des dispositions de l'article R. 232-97 du code du sport, I’Agence frangaise de lutte contre le dopage

a décidé de faire publier, sans mention patronymique, le résumé suivant de sa décision au bulletin officiel de
la Fédération sportive et culturelle de France :

Résumé de la décision de I’AFLD n° D. 2016-84 du 20 octobre 2016 relative a M. E... F. :

« M. F., alors titulaire d’une licence délivrée par la Fédération francaise de hockey sur glace (FFHG), a été soumis
& un contréle antidopage effectué le 6 février 2016, a La Roche-sur-Yon (Vendée), a l'occasion du Championnat
de France de division 1 de hockey sur glace. Selon deux rapports établis les 26 février et 10 mars 2016 par le
Département des analyses de I’Agence frangaise de lutte contre le dopage (AFLD), les analyses effectuées ont
fait ressortir la présence de de 16B-hydroxystanozolol, métabolite du stanozolol, a une concentration estimée a
13 nanogrammes par millilitre ; d’épimenthendiol, de 6BHydroxy-méthandiénone et de 17Epiméthandiénone,
métabolites de la méthandiénone, a une concentration estimée respectivement a 35 nanogrammes par millilitre,
& 33 nanogrammes par millilitre et & 5,3 nanogrammes par millilitre ; de benzoylecgonine, métabolite de la
cocaine, a une concentration estimée a 5,6 microgrammes par millilitre ; de méthylénedioxyméthamphétamine
et de son métabolite, a une concentration estimée respectivement a 44 microgrammes par millilitres et a 3
microgrammes par millilitres, et de carboxy-THC, métabolite du cannabis, & une concentration estimée a 915
nanogrammes par millilitre.

Par un courrier recommandé daté du 18 mars 2016, dont M. F. a accusé réception le 22 mars suivant, le Président
de l'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFHG a informé l'intéressé qu’une
décision de suspension provisoire, a titre conservatoire, avait été prise & son encontre.

Par une décision du 15 avril 2016, I'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFHG
a décidé a décidé d'infliger & M. F. un retrait provisoire de licence pour une durée de 4 ans entrainant l'interdiction
pour le joueur de prendre part pendant quatre ans aux manifestations sportives organisées ou autorisées par
cette fédération.

Par une décision du 20 octobre 2016, I’AFLD, qui s’était saisie le 26 mai 2016 sur le fondement des dispositions
du 3° de larticle L. 232-22 du code du sport, a décidé de prononcer a l’encontre de M. F. la sanction de
linterdiction de participer pendant quatre ans aux manifestations sportives organisées ou autorisées par toutes
les fédérations sportives francaises et de réformer la décision fédérale du 15 avril 2016 précitée. La décision
prendra effet a compter de la date de sa notification & l'intéressé. »

N.B. : la décision a été notifiée par lettre recommandée au sportif le 5 décembre 2016, ce dernier ayant accusé
réception de ce courrier le 10 décembre suivant. Déduction faite de la période déja purgée par l'intéressé en
application de la sanction prise a son encontre le 15 avril 2016 par l'organe disciplinaire de premiére instance de
lutte contre le dopage de la FFHG, M. F. sera suspendu jusqu’au 16 avril 2020 inclus.

8 rue Auber - 75009 Paris /& : 01 4062 76 76 / Fax : 01 40 62 77 39
www.afld.fr
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Je vous saurais gré de bien vouloir me communiquer dés sa parution un exemplaire du numéro de votre
revue dans laquelle il aura été procédé a la publication demandée.

Je vous prie d'agréer, Monsieur le Président, I'expression de ma considération distinguée.

Par délégation du Sgcrétaire gé éra)l/,
le chef du Servige juridigue

Antoine MARCELAUD
P.l. : copie de la décision n° D. 2016-84 du 20 octobre 2016

Monsieur le Président

de la Fédération sportive et culturelle de France
22 rue Oberkampf

75011 PARIS
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Paris, le 10 février 2017
Monsieur le Président,

Je vous transmets, par le présent courrier, une copie de la décision prise par I’Agence frangaise de lutte contre le
dopage, dans sa séance du 10 novembre 2016, a I’'encontre de M. Béranger-Aymard BOSSE.

En application des dispositions de I'article R, 232-97 du code du sport, I’Agence francgaise de lutte contre le dopage
a décidé de faire publier le résumé suivant de sa décision au bulletin officiel de la Fédération sportive et culturelle
de France :

Résumé de la décision de I’AFLD n® D. 2016-90 du 10 novembre 2016 relative a M. BOSSE :

« M. Béranger-Aymard BOSSE, alors titulaire d’une licence délivrée par la Fédération francaise d’athlétisme (FFA),
a été soumis a un contréle antidopage effectué le 31 janvier 2016, a Nogent-sur-Oise (OISE), & l'occasion de
I"épreuve d’athlétisme en salle dite « Pré-France Nord CJES ». Selon un rapport établi le 17 février 2016, par le
Département des analyses de I’Agence frangaise de lutte contre le dopage (AFLD), les analyses effectuées ont
fait ressortir la présence de prednisolone, & une concentration estimée a 36 nanogrammes par millilitre.

Par un courrier recommandé daté du 1°° mars 2016, dont M. BOSSE a accusé réception le 4 mars suivant, le
Président de I'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFA a informé l'intéressé
qu’une décision de suspension provisoire, a titre conservatoire, avait été prise a son encontre.

Par une décision du 20 avril 2016, I'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFA
a décidé, d'une part, d’infliger & M. BOSSE la sanction de linterdiction de participer pendant 2 ans aux
manifestations sportives organisées ou autorisées par cette fédération, d’autre part, d’annuler les résultats
obtenus par ce sportif le 31 janvier 2016, lors de I’épreuve précitée, ainsi que les résultats obtenus entre le jour
de l'infraction et la notification de sa décision et, enfin, de demander & I’AFLD d’étendre les effets de cette sanction
aux activités de l'intéressé pouvant relever des autres fédérations sportives francaises.

Par une décision du 10 novembre 2016, I’AFLD, qui s’était saisie le 26 mai 2016 sur le fondement des dispositions
du 3° de l'article L. 232-22 du code du sport, a décidé de prononcer a I'encontre de M. BOSSE la sanction de
Iinterdiction de participer pendant 3 ans aux manifestations sportives organisées ou autorisées par toutes les
fédérations sportives francgaises et de réformer la décision fédérale du 20 avril précitée. La décision prendra effet
a compter de la date de sa notification a l'intéressé. »

N.B. : la décision a été notifiée par lettre recommandée au sportif le 3 janvier 2017, ce dernier ayant accusé
réception de ce courrier le 4 janvier 2017. Déduction faite de la période déja purgée par 'intéressé en application
de la sanction prise a son encontre le 20 avril 2016 par l'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre
le dopage de la FFA, M. BOSSE sera suspendu jusqu’au 20 mars 2019 inclus.

Je vous saurais gré de bien vouloir me communiquer dés sa parution un exemplaire du numéro de votre
revue dans laquelle il aura été procédé a la publication demandée.

Je vous prie d’agréer, Monsieur le Président, I'expression de ma considération distipgguée.

Par délégation Secrétaire général,
le chef du/Seryice juridj u‘e

P.J. : copie de la décision n° D. 2016-90 du 10 novembre 2016

Monsieur le Président

de la Fédération sportive et culturelle de France
22 rue Oberkampf

75011 PARIS

8 rue Auber - 75009 Paris /® : 0140627676 /Fax : 014062 77 39
www.afld.fr
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Paris, le 13 février 2017
Monsieur le Président,

Je vous transmets, par le présent courrier, une copie de la décision prise par I’Agence frangaise de lutte contre le
dopage, dans sa séance du 10 novembre 2016, a I'encontre de M. Boubacar DIAWO.

En application des dispositions de I'article R. 232-97 du code du sport, I’Agence frangaise de lutte contre le dopage
a décidé de faire publier le résumé suivant de sa décision au bulletin officiel de la Fédération sportive et culturelle
de France :

Résumé de la décision de I’AFLD n°® D. 2016-91 du 10 novembre 2016 relative a M. Boubacar DIAWO :

« Un préleveur agréé et assermenté a été chargé de procéder, le 24 janvier 2016, & Saint-Flour (CANTAL), a un
contréle antidopage a l'occasion de la Coupe de France de « Gi et no Gi » de grappling. M. Boubacar DIAWO,
titulaire d’une licence délivrée par la Fédération francaise de lutte (FFL), figurait au nombre des sportifs devant
étre soumis a cette mesure. L'intéressé a signé le procés-verbal de contréle lui notifiant cette obligation, mais ne
s’est pas présenté au local de prélévement pour produire la miction demandée. En conséquence, le préleveur a
dressé un constat de soustraction de M. Boubacar DIAWO au contréle auquel il devait se soumettre.

Par une décision du 23 avril 2016, 'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFL
a décidé, d’une part, d’infliger une suspension d’un an a M. Boubacar DIAWO et, d‘autre part, d’annuler les
résultats individuels obtenus par l'intéressé(e) entre la date de la compétition et la décision de sanction, avec
toutes les conséquences sportives en découlant, y compris le retrait de médailles et des points acquis.

Par une décision du 10 novembre 2016, I’AFLD, qui s’était saisie le 7 juillet 2016 sur le fondement des dispositions
du 3° de larticle L. 232-22 du code du sport, a décidé de prononcer a l’encontre de M. Boubacar DIAWO la
sanction de l'interdiction de participer pendant deux ans aux manifestations sportives organisées ou autorisées
par toutes les fédérations sportives frangaises et de réformer sur ce point la décision fédérale du 23 avril 2016
précitée. La décision prendra effet a compter de la date de sa notification a l'intéressé. »

N.B. : la décision a été notifiée par lettre recommandée au sportif le 10 janvier 2017, ce dernier ayant accusé
réception de ce courrier le 11 janvier 2017. Déduction faite de la période déja purgée par l'intéressé en
application de la sanction prise a son encontre le 23 avril 2016 par I'organe disciplinaire de premiére instance de
lutte contre le dopage de la FFL, M. Boubacar DIAWO sera suspendu jusqu’au 4 mai 2018 inclus.

Je vous saurais gré de bien vouloir me communlquer dés sa parution un exemplaire du numero de votre
revue dans laquelle il aura été procédé a la publication demandée.

Je vous prie d'agréer, Monsieur le Président, I’'expression de ma considération distinguée.

Par délégation du’Sécrétaine général,
le chef du Seryice juridique

Antome ARCE
P.]. : copie de la décision n°® D. 2016-91 du 10 novembre 2016

Monsieur le Président

de la Fédération sportive et culturelle de France
22 rue Oberkampf

75011 PARIS

8 rue Auber - 75009 Paris / ® : 01 40627676 /Fax: 01406277 39
www.afld.fr
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[y Paris, le 14 février 2017
Monsieur le Président, [

Je vous transmets, par le présent courrier, une copie de la décision prise par I'’Agence francaise de lutte contre le dopage,
dans sa séance du 23 novembre 2016, & I'encontre de Mme *
En application des dispositions de l'article R. 232-97 du code du sport, I’Agence frangaise de lutte contre le dopage a

décidé de faire publier, sans mention patronymique, le résumé suivant de sa décision au bulletin officiel de Ia
Fédération sportive et culturelle de France :

Résumé de la décision de I'AFLD n° D. 2016-92 du 23 novembre 2016 relative 8 Mme A... B. :

« Mme A... B., alors titulaire d’une licence délivrée par la Fédération frangaise de kick boxing, muay thai et disciplines
associées (FFKMDA), a été soumise & un contrble antidopage effectué le 14 février 2016, a Vitrolles (Bouches-du-Rhéne ),
a l'occasion d’un gala de kick boxing dit « Stars Night ». Selon un rapport établi le 4 mars 2016 par le Département des
analyses de I’Agence francaise de Jutte contre le dopage (AFLD), les analyses effectuées ont fait ressortir |a présence
d‘oxandrolone et d‘épioxandrolone, métabolite de l'oxandrolone, & une concentration estimée respectivement § 582
nanogrammes par millilitre et & 128 nanogrammes par millilitre.

Par un courrier recommandé daté du 7 mars 2016, dont Mme B. est réputée avoir accusé réception le 9 mars suivant,
le Président de I'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFKMDA a informé | ‘intéressée

qu’une décision de suspension provisoire, a titre conservatoire, avait été prise a son encontre,

Par une décision du 29 avril 201 6, I'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFKMDA a
décidé, d’une part, d’infliger a Mme B. la sanction de l'interdiction de participer pendant quatre ans aux manifestations

L’organe disciplinaire d’appel compétent en matiére de dopage de la FFKMDA n‘ayant pas statué dans les délais qui lui
étaient impartis par les dispositions de I'article L. 232-21 du code du sport, I'AFLD a été saisie d’office sur le fondement
des dispositions du 2° de I'article L. 232-22 du méme code.

Par une décision du 23 novembre 2016, I'AFLD a décidé d’annuler pour erreur de droit la décision rendue e

Par application de l'article L. 232-23-2 du code du sport, il est demandé & la FFKMDA d ‘annuler les résultats individuels
obtenus par Mme B. le 13 février 201 6, lors du gala de kick boxing dit « Stars Night » organisé & Vitrolles (Bouches-du-
Rhéne), avec toutes les conséquences en découlant, y compris le retrait de médailles, points et prix.

La décision prend effet & compter de la date de sa notification a l'intéressée. »

N.B. : la décision a été notifide par lettre recommandée 3 la sportive le 20 janvier 2017, cette derniére ayant accusé
réception de ce courrier le 26 Jjanvier 2017. Déduction faite de la période déja purgée par I'i

instance de lutte contre le dopage de la FFKMDA, Mme B. sera suspendue jusqu‘au 12 mars 2018 inclus.

Je vous saurais gré de bien vouloir me communiquer dés sa parution un exemplaire du numéro de votre revue
dans laquelle il aura été procédé a la publication demandée,

Je vous prie d'agréer, Monsieur le Président, I'expression de ma considération distinguée. 7
: Par delégation du Secrétaife général,
le chef du Ser(i e}'aridique

. . Antoine ’ELAUD
P.J. : copie de la décision ne D. 2016-92 du 23 novembre 2016

Monsieur le Président
de la Fédération Sportive et culturelle de France
22 rue Oberkampf
75011 PARIS

8 rue Auber - 75009 Paris /& : 0140627676 / Fax : 01 40 62 77 39

www afld fr
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Paris, le 27 février 2017

Monsieur le Président,

Je vous transmets, par le présent courrier, une copie de la décision prise par I’Agence frangaise de lutte contre le
dopage, dans sa séance du 23 novembre 2016, a |'encontre de M. Grégory SEGUR.

En application des dispositions de I'article R. 232-97 du code du sport, I’Agence francaise de Iutte contre le dopage
a décidé de faire publier le résumé suivant de sa décision au bulletin officiel de la Fédération sportive et culturelle
de France :

Résumé de la décision de I’AFLD n° D. 2016-93 du 23 novembre 2016 relative a M. Grégory SEGUR :

« M. Grégory SEGUR, alors titulaire d’une licence délivrée par la Fédération frangaise de rugby (FFR), a été soumis
a un contréle antidopage effectué le 20 mars 2016, a Bobigny (Seine-Saint-Denis), lors de la rencontre du
championnat de France de 1% division fédérale de rugby opposant I’AS Vaureene a I’AC Bobigny. Selon un rapport
établi le 13 avril 2016 par le Département des analyses de I’Agence francaise de lutte contre le dopage (AFLD),
les analyses effectuées ont fait ressortir la présence de prednisone et de prednisolone, & une concentration
estimée respectivement a 1750 nanogrammes par millilitre et a 1973 nanogrammes par millilitre.

Par un courrier recommandé daté du 9 mai 2016, dont M. SEGUR doit étre regardé comme ayant accusé réception
le 10 mai suivant, le Président de I'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFR
a informé l'intéressé qu’une décision de suspension provisoire, a titre conservatoire, avait été prise a son
encontre.

Par une décision du 2 juin 2016, I'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFR a
décidé d'infliger a M. SEGUR la sanction de linterdiction de participer pendant huit mois aux manifestations
sportives organisées ou autorisées par cette fédération.

Par une décision du 23 novembre 2016, I'’AFLD, qui s’était saisie le 7 juillet 2016 sur le fondement des dispositions
du 3° de l'article L. 232-22 du code du sport, a décidé de prononcer a I'encontre de M. SEGUR la sanction de
linterdiction de participer pendant un an aux manifestations sportives organisées ou autorisées par la Fédération
francaise de rugby, par la Fédération francaise de rugby a XIII, par la Fédération francaise du sport d’entreprise,
par la Fédération sportive et culturelle de France, par la Fédération sportive et gymnique du travail et par I'Union
francaise des ceuvres laiques d’éducation physique.

La décision prend effet & compter de la date de sa notification a l'intéressé. »

N.B. : la décision a été notifiée par lettre recommandée au sportif le 30 janvier 2017, ce dernier ayant accusé
réception de ce courrier le 31 janvier 2017. Déduction faite de la période déja purgée par l'intéressé en application
de la décision de suspension provisoire, a titre conservatoire, prononcée a son encontre par un courrier dont il
doit &tre regardé comme ayant accusé réception le 10 mai 2016, et, d’autre part, de la sanction prise a son
encontre le 2 juin 2016 par l'organe disciplinaire de premiére instance de la FFR, M. SEGUR sera suspendu
jusqu’au 10 mai 2017 inclus.

Je vous saurais gré de bien vouloir me communiquer dés sa parution un exemplaire du numéro de votre
revue dans laquelle il aura été procédé a la publication demandée.

Je vous prie d’agréer, Monsieur le Président, I’'expression de ma considération distinguée.

Le Secrétaire général,

athieu TEORAN
P.J. : copie de la décision n® D. 2016-93 du 23 novembre 2016

Monsieur le Président

de la Fédération sportive et culturelle de France
22 rue Oberkampf

75011 PARIS

8 rue Auber - 75009 Paris /8 1 0140627676 /Fax: 01406277 39
www.afld. fr
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Paris, le 27 avril 2017
Monsieur le Président,

Je vous transmets, par le présent courrier, une copie de la décision prise par I’Agence frangaise de lutte contre le
dopage, dans sa séance du 7 décembre 2016, a I'encontre de M. Justin SEDLAK.

En application des dispositions de I'article R. 232-97 du code du sport, I’Agence frangaise de lutte contre le dopage
a décidé de faire publier le résumé suivant de sa décision au bulletin officiel de la Fédération sportive et culturelle
de France :

Résumé de la décision de I’AFLD n® D. 2016-95 du 7 décembre 2016 relative a M. Justin SEDLAK :

« M. Justin SEDLAK, alors titulaire d’une licence délivrée par la Fédération frangaise de basketball, a été soumis
& un contréle antidopage effectué a Quimper (Finistére) le 23 avril 2016, lors d’une rencontre du championnat de
France de Nationale 1 de basketball, opposant I’équipe de La Rochelle RUP, club auquel il appartenait, a celle de
I"'UJAP Quimper. Selon un rapport établi le 20 mai 2016 par le Département des analyses de I’Agence francaise
de lutte contre le dopage (AFLD), les analyses effectuées ont fait ressortir la présence de carboxy-THC, métabolite
du cannabis, & une concentration estimée a 261 nanogrammes par millilitre.

Par un courrier du 4 ao(it 2016, enregistré le 8 aolt suivant par le Secrétariat général de I’Agence, la Fédération
francaise de basketball (FFBB) a informé I’AFLD que M. SEDLAK n’était plus licencié & la FFBB.

Par une décision du 23 février 2017, 'AFLD, saisie de ces faits sur le fondement des dispositions du 1° de I'article
L. 232-22 du code du sport, en application desquelles elle est compétente pour infliger des sanctions disciplinaires
aux personnes non licenciées des fédérations sportives frangaises, a décidé de prononcer a l'encontre de
M. SEDLAK la sanction de l'interdiction de participer pendant deux ans aux manifestations sportives organisées
ou autorisées par la Fédération frangaise de basketball, par la Fédération francaise du sport d’entreprise, par la
Fédération sportive et culturelle de France, par la Fédération sportive et gymnique du travail et par I'Union
francaise des ceuvres laiques d’éducation physique.

Il convient de relever que M. SEDLAK a déja été sanctionné pour une violation des regles antidopage - utilisation
de cannabis - & l'occasion d’une procédure antérieure. En effet, par une décision du 13 juillet 2012, la Fédération
espagnole de basketball a prononcé & son encontre la sanction de suspension de sa licence fédérale pour une
période de trois mois. Il suit de la que l'intéressé était en situation de récidive.

La décision prend effet & compter de la date de sa notification a l'intéressé. »

N.B. : la décision étant réputée avoir été notifiée au sportif le 22 mars 2017, M. SEDLAK sera suspendu jusqu’au
22 mars 2019 inclus.

Je vous saurais gré de bien vouloir me communiquer dés sa parution un exemplaire du numéro de votre
revue dans laquelle il aura été procédé a la publication demandée.

Je vous prie d’agréer, Monsieur le Président, I'expression de ma considération distinguée.

Par délégation du Secrétaire général,
le chef du Service juridigue

P.J. : copie de la décision n° D. 2016-95 du 7 décembre 2016

Monsieur Christian BABONNEAU

Président de la Fédération sportive et culturelle de France
22 rue Oberkampf

75011 PARIS

8 rue Auber — 75009 Paris /& : 01 40 6276 76 / Fax : 01 40 62 77 39
www.afld.fr
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Paris, le 14 mars 2017
Monsieur le Président,

Je vous transmets, par le présent courrier, une copie de la décision prise par I’Agence frangaise de lutte contre le dopage,
dans sa séance du 7 décembre 2016, & I'encontre de Mme

En application des dispositions du 3¢ alinéa de I'article R. 232-97 du code du sport, I’Agence frangaise de lutte contre le
dopage a décidé de faire publier, sans mention patronymique, le résumé suivant de sa décision dans « Sport et
plein air », publication de la Fédération sportive et gymnique du travail :

Résumé de la décision de I’AFLD n° D. 2016-96 du 7 décembre 2016 relative 8 Mme A... B... :

« Mme A.. B..., titulaire d’une licence délivrée par la Fédération francaise d’haltérophilie-musculation (FFHM), a été
soumise a un contrble antidopage effectué le 12 mars 2016, a Laval (Mayenne), & I'occasion de des championnats
régionaux individuels d’haltérophilie. Selon un rapport établi le 8 avril 2016 par le Département des analyses de I’Agence
frangaise de lutte contre le dopage (AFLD), les analyses effectuées ont fait ressortir la présence de prednisolone et de
prednisone, a une concentration estimée respectivement a 140 et 51 nanogrammes par millilitre.

Par un courrier recommandé daté du 31 mai 201 6, dont Mme A... B... a accusé réception le 6 Jjuin suivant, le Président
de l'organe disciplinaire de premiére instance de Jutte contre e dopage de la FFHM a informé lintéressée qu’une décision

<

de suspension provisoire, 3 titre conservatoire, avait été prise a son encontre.

Par une décision du 16 juin 2016, I'organe disciplinaire de premiére instance de lutte contre le dopage de la FFHM a
décidé, d’une part, d’infliger 8 Mme A... B... la sanction de l'interdiction de participer pendant deux ans aux manifestations
sportives organisées ou autorisées par cette fédération et, d'autre part, d'annuler les résultats individuels obtenus par
lintéressée le 12 mars 2016, lors des championnats régionaux individuels d’haltérophilie, avec toutes les conséquences
sportives en découlant, y compris le retrait de médailles et des points acquis et, enfin, de demander & I’AFLD d’étendre
les effets de cette sanction aux activités de ce sportif pouvant relever des autres fédérations sportives francaises. Par
un courrier daté du 19 juillet 2016, Mme A... B... a interjeté appel de cette décision.

Par une décision du 7 décembre 2016, I'’AFLD, saisie d'office sur le fondement des dispositions du 2° de [‘article
L. 232-22 du code du sport, faute pour l'organe disciplinaire d‘appel de lutte contre le dopage de la FFHM d’avoir statué
dans les délai impartis, a décidé de prononcer & I'encontre de Mme A... B... la sanction de Iinterdiction de participer
pendant un an aux manifestations-sportives organisées ou autorisées par la FFHM, la Fédération francaise de force, par
la Fédération francaise du sport d'entreprise, par la Fédération sportive et culturelle de fFrance, par la Fédération sportive
et gymnique du travail et par I'Union francaise des ceuvres laiques d‘éducation. Par application de I'article 1. 232-23-2
du code du sport, est confirmée I'annulation des résultats individuels obtenus par Mme A... B... le 12 mars 201 6, lors des
championnats régionaux d’haltérophilie organisés & Laval (Mayenne).

La décision prend effet & compter de la date de sa notification a l'intéressée. »

N.B. : la décision a été notifiée & la sportive par lettre recommandée du 14 février 2017, dont elle a accusé réception le
16 février suivant. Déduction faite de la période déja purgée par l'intéressée en application de la sanction prise & son
encontre le 16 juin 2016 et de la suspension provisoire prononcée a son encontre le 31 mai 2016 dont elle a accusé
réception le 6 juin suivant, Mme A... B... sera suspendue jusqu’au 6 juin 2017 inclus.

=

Je vous saurais gré de bien vouloir me communiquer dés sa parution un exemplaire du numéro de votre revue
dans laquelle il aura été procédé & la publication demandée.

Je vous prie d’agréer, Monsieur le Président, I'expression de ma considérationfjstingude.
/ g

Par délégation Hu Segrétaire général,
le chéf dufServige juridique

P.J. : copie de la décision n° D. 2016-96 du 7 décembre 2016

Monsieur le Président

de la Fédération sportive et culturelle de France
22 rue Oberkampf

75011 PARIS

8 rue Auber - 75000 Paris /8 014062 7256 /Fax : 0140627739/ servicejuridique@afld.fi
www.afld.fr
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Paris, le 20 mars 2017
Monsieur le Président,

Je vous transmets, par le présent courrier, une copie de la décision prise par I’Agence frangaise de lutte contre le
dopage, dans sa séance du 22 décembre 2016, & I'encontre de M. Zied SOLAANI.

En application des dispositions du 3¢ alinéa de I'article R. 232-97 du code du sport, I’Agence francaise de lutte
contre le dopage a décidé de faire publier le résumé suivant de sa décision au bulletin officiel de la Fédération
sportive et culturelle de France :

Résumé de la décision de I’AFLD n° D. 2016-97 du 22 décembre 2016 relative a M. Zied SOLAANI:

« M. SOLAANI, alors titulaire d’une licence délivrée par la Fédération frangaise de Lutte (FFL), a été soumis & un
contréle antidopage effectué le 24 janvier 201 6, a Saint-Flour (CANTAL), lors de la coupe de France « Gi et no
Gi ». Selon un rapport établi le 15 février 2016 par le Département des analyses de I’Agence francaise de lutte
contre le dopage (AFLD), les analyses effectudes ont fait ressortir |a présence d’épitrenbolone, métabolite de la
trenbolone, & une concentration estimée & 7.7 nanogrammes par millilitre ainsi que de boldénone et de son
métabolite 5b-androst-1-en-17b-ol-3-one.

Les instances disciplinaires compétentes en matiére de dopage de la FFL n‘ayant pas statué dans les délais qui
leur étaient impartis par les dispositions de Iarticle L. 232-21 du code du sport, I’AFLD a été saisie d’office sur le
fondement des dispositions du 2° de I'article L. 232-22 du méme code.

Par une décision du 22 décembre 2016, I'’AFLD a décidé de prononcer a l'encontre de M. SOLAANI la sanction de
l'interdiction de participer pendant trois ans aux manifestations sportives organisées ou autorisées par les
fédérations sportives francaises.

Par application de I'article L. 232-23-2 du code du sport, il est demandé a la FFL d’annuler les résultats individuels
obtenus par M. SOLAANI le 24 janvier 201 6, lors de la coupe de France de « Gi et no Gi » organisée a Saint-Flour
(CANTAL), avec toutes les conséquences en découlant, y compris le retrait de médailles, points et prix.

La décision prend effet & compter de la date de sa notification & Iintéressé. »

N.B. : la décision a été notifiée au sportif par lettre recommandée du 22 février 2017, dont il est réputé avoir
accusé réception le 23 février suivant. M, SOLAANI sera suspendu jusqu‘au 23 février 2020 inclus.

Je vous saurais gré de bien vouloir me communiquer dés sa parution un exemplaire du numéro de votre
revue dans laquelle il aura été procédé a la publication demandée.

Je vous prie d'agréer, Monsieur le Président, I'expression de ma considératiop’@}stinguée.

//' |
Par délégatfon du Secrétéa'i?‘e général,
le chef du Service juridique

Monsieur le Président

de la Fédération sportive et culturelle de France
22 rue Oberkampf

75011 PARIS

8 rue Auber - 75009 Paris / & : 01 40 62 76 76 / Fax : 01 4062 77 39
www.afld. fr




